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TË DHËNA PERSONALE  

Emër/M    biemër  Vasillaq Mine 

Adresa Rr. ”Isuf  ELEZI ”, Nd,26,  H.5,  Ap.10, -1022 -Tirane,  ALBANIA 

Telefon ----- Mobile: +355683941671 

E-mail vmine@ubt.edu.al 

Kombësia Shqiptare 

Datëlindja/Vendlindja 09.12.1960 / Pishë, Fier 

Gjinia M 

  

EKSPERIENCA PROFESIONALE  

  

Periudha  Viti 1985 - 1987 Inxhinier pyjesh ne NPD Kukes 

 Viti 1987 - 1990 Inxhinier, antar i grupit te punes ne studimin qeveritar per pyjet e rinj me teme: 
“Studimi mbi prerje kulturore ne pyjet e rinj natyror te ahut, pishes se zeze  dhe dushqeve ne 
vendin tone si dhe efektiviteti i tyre” 

 Viti 1990 vazhdim pedagog ne Fakultetin e Shkencave Pyjore  ne lendet Mekanizim Pyjor,  
Studim Pune,Ergonomi, Teknikat e trajtimit te pyjeve te rinje. 

 Viti 1995 vazhdim inspektor i zyres se marrdhenieve me jashte te Fakultetit 

 Viti 1997 inspektor i zyres se marrdhenieve me jashte te Universitetit 

 Viti 1997- 2001  Drejtor i SH.P.U-ve te Fakultetit. 

 Konsulent teknik nacional ne FAO (2000). 

 Anetar i Institutit Europian te Pyjeve nga viti 1997 deri 2001. 

 Drejtor ne Drejtorine e Pyjeve, Kullotave Komunale dhe ekstensionit nga Maj 2001 deri Tetor 
2002. 

 Tetor 2002 – 2005 Drejtor i Drejtorise se Pyjeve dhe Kullotave te Shqiperise 

 Kryetar i komisionit te miratimit te planeve te menaxhimit te ekonomive pyjore per periudhen 
2002 - 2004 

 Maj 2005 e ne vazhdim Ekstensionist ne PZHBN i Bankes Boterore 

 Mars 2006 e ne vazhdim pedagog ne Fakultetin e Shkencave Pyjore 

 Viti 2006 e ne vazhdim keshilltar teknik i projektit FOPER te EFI 

 Viti 2012  e ne vazhdim Pergjegjes i Grupit Kerkimor –Khkencor te Shfrytezimit te Pyjeve 
 

Institucioni dhe adresa     Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës,  
Rr. Taulantët 1, 1005 Kodër-Kamëz, Tiranë 

ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMET  

ARSIMIMI  

Periudha 2015  

Titulli Profesor  

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 2003 

Titulli Profesor i Asociuar 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 1992-1996 



   
 

Grada Doktor i Shkencave 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Periudha 1980 - 1984 

Titulli Inxhinier Pyjesh 

Fusha e kualifkimit Shkenca Pyjore 

Institucioni Fakulteti i Shkencave Pyjore, Instituti i Lartë Bujqësor 

KUALIFIKIMI SHKENCOR      

 Viti 1994 specializime afat mesme prane Universitetit te FIRENCES – ITALI, Projekti  
- TEMPUS - JEP “FORMAL BOIS”, me objektiv permiresimin e korrikulave te lendeve 
tradicionale dhe zhvillimin e kurrikulave per lendet e reja, sipas marreveshjes se Bolonjes, 
periudha Prill – Qershor 1994,( 2,5 muaj )  

 Viti 1994 specializime afat mesme në kuadrin e Projektit të Bashkëpunimit Teknik midis 
qeverive të Shqipërisë dhe Gjermanisë, me titull ”Mbështetja e ristrukturimit të Universitetit 
Bujqësor të Tiranës (UBT)”, Projekt i Agjensisë Gjermane për Bashkëpunim Teknik (GTZ), 
Nr. 95.0083.6-001.00, financuar nga Ministria Federale për Bashkëpunim Ekonomik e 
Zhvillim.Periudha e specializimit Shtator – Dhjetor 1994 (3,5 muaj ) prane Institutit te 
Shkencave te Punes te Universitetit “George August” ne Göttingen - Gjermani ne fushen 
Mekanizimit Pyjor, Shkences se Punes, Sigurise dhe Shendeti i Punetoreve te Pyjeve. 

 Viti 1998 specializim ne kuadrin e projektit TEMPUS PHARE Contract No. IMG- 97- ALB- 2091, 
gjate periudhes Tetor – Nentor   1998,  (1 muaj), prane Universitetit te Firences – ITALI, ne 
lidhje me studimin e punes ne pyje. 

 Viti 1998 specializim ne kuadrin e projektit TEMPUS PHARE Contract No. IMG- 97- ALB- 2091, 
gjate periudhes Tetor – Nentor   1998,  (1 muaj), prane Universitetit te Firences – ITALI, ne 
lidhje me studimin e punes ne pyje. 

 Viti 1999 kurs specializimi në kuadrin e Projektit të Bashkëpunimit Teknik midis qeverive të 
Shqipërisë dhe Gjermanisë, me titull ”Mbështetja e ristrukturimit të Universitetit Bujqësor 
të Tiranës (UBT)”, Projekt i Agjensisë Gjermane për Bashkëpunim Teknik (GTZ), Nr. 
95.0083.6-001.00, financuar nga Ministria Federale për Bashkëpunim Ekonomik e Zhvillim, me 
objektiv zhvillimin e mësimdhënies dhe kërkimit shkencor modern në shkencat bujqësore, gjate 
periudhes 05 – 15 Tetor 1999, (1 jave), prane Fakultetit te Pyjeve te Universitetit “George 
August” ne Göttingen - Gjermani 

 Viti 2000 kurs kualifikimi per “Vleresimin e ndikimeve mbi mjedis” Gjermani. 
Viti 2000 Lider - tutor per kryerjen e praktikave profesionale te studenteve te Fakultetit te 
Shkencave Pyjore ne Gjermani ne kuadrin e projektit me titull “International management of 
Forestry Ecosystems” between Faculty of Forestry Sciences and F-H Eberswalde Germany 
financed by DAAD.(2000 – 2003), Periudha e kryerjes eshte 21 Maj – 10 Qershor 2000, (3 
jave), me qellim pjesemarrjeje ne module te perbashketa mesimore me studentet Gjerman te 
F-H Eberswalde 

 Viti 2000 kurs specializimi në kuadrin e Projektit të Bashkëpunimit Teknik midis qeverive të 
Shqipërisë dhe Gjermanisë, me titull ”Mbështetja e ristrukturimit të Universitetit Bujqësor 
të Tiranës (UBT)”, Projekt i Agjensisë Gjermane për Bashkëpunim Teknik (GTZ), Nr. 
95.0083.6-001.00, financuar nga Ministria Federale për Bashkëpunim Ekonomik e Zhvillim, me 
objektiv zhvillimin e mësimdhënies dhe kërkimit shkencor modern në shkencat bujqësore, gjatë 
periudhës 23.06 – 22.07.2000, (1 muaj ) në fushën e “Safety and Health in Forestry Work, ” 
pranë Institit te Shkencave te Punes, te Universitetit “Albert Ludwigs” ne Freiburg – Gjermani. 

 Viti 2001 – study tour ne Paris prane ‘ ONF” lidhur me politikat e decentralizimit te pronesaise 
pyjore shteterore tek Nj.Q.V. 

 Viti 2002, kurs specializimi ne kuadrin e projektit me titull “International management of 
Forestry Ecosystems” between Faculty of Forestry Sciences and F-H Eberswalde Germany 
financed by DAAD.(2000 – 2003), me objektiv zhvillimin e korikulave, bashkepunimin aktiv ne 
kerkimin shkencor dhe shkembim eksperience ne mesimdhenie te personelit akademik ne  
institucionet perkatese. Periudha e specializimit Janar – Shkurt 2002, (1 muaj) te kryej prane F-
H Eberswalde – Gjermani. 

 Viti 2003 kurs ne kuadrin e projektit TEMPUS PHARE, Contract No. IMG- 200197- ALB- 0012,  
gjate periudhes 17 Shkurt  – 16 Mars  2003, ( 1 muaj), prane Universitetit te Viterbos Italy, 
(UNIVERSITA DEGLI STUDI TUSCIA) 
 



   
 

  Viti 2003 ne kuadrin e projektit me titull “Valutazione dei beni e servizi privati e pubblici offerti 
dalle foreste” me objektiv vleresimin e situates lidhur me Vleren Totale Ekonomike te Pyjeve 
dhe zhvillimin e korikulave, gjate periudhes 15 - 25 Dhjetor 2003, (1 jave), prane Universitetit te 
Padoves, Departamentit te Pyjeve. 

 Viti 2004, visit pune ne Frankfurt – Gjermani per “ Prozessorienturung in der Forstwirtschaft 
neue Technik neue Partner, neues denken” 15 -22.06. 2004.   

 Viti 2004 kurs 2 javor specializimi ne Solsona Spanje- Diploma –  “Non - Wood Forest 
Products Management and Use in the Mediterranean Region”  

 Viti 2006, kurs ne kuadrin e projektit te FSHP me Institutin Europian te Pyjeve nga 20.05 – 27 
05 2006 ne Braç – Kroaci, lidhur me politikat pyjore. 

 Viti 2008 (21 – 24 Prill) Kurs kualifikimi per trainer ne “Forest – related EU Policies and 
International Agreements” 

 Viti 2008 (10 – 13 Qershor) Kurs kualifikimi per trainer ne “Private Forestry Development” 

 

Personal skills and competences  

Gjuha Amëtare Albanian 

Gjuhë të Tjera  

  Understanding Speaking Writing 

  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht  C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User C1 Proficient User 

Italisht  
B2 

Independent 
User 

B2 
Independent 

User 
B2 

Independent 
User 

B2 
Independent 

User 
B1 

Independent 
User 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

Additional information 
AKTIVITETE SHKENCORE  

(vitet e fundit) 
 

 

  
 Autor i pare 
 2010       MINE V, ZYLAJ L, AJDINAJ D 

SEEU REVIEW, Volume 6, No. 1, pp. 103-121, ISSN 1409-7001, South-                  East 
European University, Maqedoni “Albanian Communal Forests, a Mechanism for Sustainable 
Management” 

 2012 MINE V, ZYLAJ L , THACI B, KOTRO M  
New working techniques cutting and transport of forest biomass. 
Applied Sciences, Universiteti i Prishtines ( pages 85 – 97)  
ISBN:978-9951-562-20-1 
 

 2013  MINE  V SECI A.,MARKO O. 
Study on conservation of genetic material for some medicinal plants  
International of Ecosystems and Ecology Science  
(IJEES ) Vol. 3/2, 6pp (pages 329-334) ISSN 2224-4980 

 2013 MINE V, LUSHAJ B ET. AL  
Assessing the gypsy moth (Lymantria dispar) population in permanent monitoring plots of the 
forests of the Mat, Elbasan and Librazhd Districts, Albania “Online international Interdiciplinary 
Research Journal” India, Vol III, Issue VI pp 80-86, ISSN 2249-9598 ,  (Impact Factor 2,089) 

 2013  MINE V, ZYLAJ. L SECI A 
              Assesment study of forest ecosystems for tourism development in kuksi  
                region International of Ecosystems and Ecology Science  
                (IJEES ) Vol. 3/2, 6pp (pages 6pp 223-228) ISSN 2224-4980 
 2013  MINE  V, MYTEBERI I. ET AL. 
   “Biocontrol of Chestnut canker in Albania” 
                 Online international Interdiciplinary Research Journal India Vol III, Issue V  
                 pp 26-41 , ISSN 2249-9598 (Impact Factor 2,089) 
 Bashkeautor  
 2012       BEJTJA A, MINE V, ZYLAJ L, .HALEBI M. 
                “The use of wood waste for energetic purposes in Albania” Applied Sciences, Universiteti i        
                 Prishtines. ISBN:978-9951-562-20-1 
 2012    ZELA E MINE L MINE V  
                 Need analysis in esp for studentsof food technology 
                 International Journal of Science, Vol 2, sec. Issue, ISSN 2225 –7063 
 

 

http://europass.cedefop.europa.eu/LanguageSelfAssessmentGrid/en


   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONFERENCA SHKENCORE 
(vitet e fundit) 

 

 2013  SECI A. MINE V, et al.   
Conservation of an old abandoned chestnut forest into simple coppice and coppice forest into 
orchard throught the wise using of the agroforestry practices and estimated energy potential - 
Journal of Environmental Sciences, Computer Science and Engineering & technology  JECET 
Vol. 2.nr.2 ( pages 249 -261 (13pp) 

 2013        MYTEBERI I, LUSHAJB, LAÇEJA F, METALIAJ R, MALSIAV, MINE V, TOROMANI E,  
PETTO A. 
 The presence and the activity of egg-parasitoids of pine proccesionary moth (Thaumetopea 
pityocampa Den & Schiff) in new forests of Austrian pine (Pinus nigra Arn.) in Korça, Kolonja e 
Pogradec districts, Albania  
Online international Interdiciplinary Research Journal India, Vol III, Issue VI pp 34-42 ISSN 
2249-9598  (Impact Factor 2,089) 

 2013 E Toromani, V. Mine & D Ajdini  -PRO LIGNO   Vol. 9  N° 4  2013 
“Current state and challenges of renewable energy production in albania, macedonia, 
montenegro and Kosovo”  

 2015       TOROMANI E, PASHO M, ALLA A, MINE V  
GEOCHRONOMETRIA · MAY 2015  Impact Factor: 0.72 · DOI: 10.1515/geochr-2015-0012. 
Radial growth responses of Pinus halepensis Mill. and Pinus pinea L. forests to climate  
variability in Western Albania  

 
 Autor i parë, me Proceeding 
 2011  MINE V,  MARKO O. “Community Participation in Forest Management Plan Preparation, 

Guarantee for Sustainable Development”. Albanian  Geotechnical Society. Llandslides and 
geo-environment geotechnical symbosium in balcan region, october 2011 Proceeding ISBN: 
978-9928-114-06-8 (Full paper) 

 2012  MINE V. SECI A., MARKO O.  
“Study and conservation of genetic material for some medical plants” International conference 
of ecosystems (ICE) 2nd ICE, Tirana,  Albania, June 1-4,   2012 , Proceeding ISBN: 978-9928-
4068-2-8 , (Full paper) 

 2012  MINE V, SECI A, MARKO O..  
“Forest stands regeneration guaranty for sustainable management of  
forest environment” International conference of ecosystems (ICE) 2nd ICE, Tirana,  Albania, 
June 1-4,   2012 , Proceeding ISBN: 978-9928-4068-2-8  

 2012  MINE V. ZYLAJ L.SECI A.  
“Assessment study of forest ecosystems for tourism development in Kukes region” International 
conference of ecosystems (ICE) 2nd ICE, Tirana,  Albania, June 1-4,   2012 , Proceeding ISBN: 
978-9928-4068-2-8  

 2012       MINE V, ZYLAJ L. SECI A.  
                “Study on safety and health conditions in forestry work and measures for their  

improvement in Elbasan region”. 9th International conference “Standardization, protypes and quality: a 
means of Balkan   countries’ collaboration”, October 5th – 6th, Tirana, Albania (ISBN 978-9928-0713-6-1) 
(Full paper) 

 2012  MINE V, TOROMANI E. PASHO E. MALE J.  
“Improvement forest management and local decision- making in Albania” International 
Conference on Towards future sustainable development 16 - 17 November 2012, Shkodër, 
Albania University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Proceedings ISBN: 978-9928-4011-9-9 (Full 
paper) 

 2012   MINE V, PASHO M. TOROMANI E.  
“A critical survey on forest law implementation in Albaniai” Konf. Shkencore “The State Society  
and Law_Human Rights Challengen in Albania” Durres, 2013,  Proceedings                          

                 ISBN: 978-99956-92-82-7 (Full paper)  
 2015       Mine V. “Aspekte teknike dhe trajtimi i tyre , në përputhje me konceptet  bashkëkohore të          
                zhvillimit të qëndrueshëm të burimeve natyrore” Konf.  
                komb. për pyjet “Sfidat e ringritjes së shërbimit pyjor publik për një  
                zhvillim të qëndrueshëm të ekonomisë pyjore” Tiranë, 2015 
 
 Bashkëautor, me Proceeding 
 2012   AJDINAJ D, QUKU D, MINE V, LATO E   

“Improvement of quality grading of douglas fir logs”  9th International   
conference “Standardization, protypes and quality: a means of Balkan countries’ collaboration” 
October 5-6, 2012, Tirana, Albania (ISBN 978-9928-0713-6-1) (Full paper) 

 
 

  



   
 

 
 

 Bashkëautor, me Proceeding 
 

 2012    PASHO E , J. JULIO CAMARERO, M. DE LUIS, SERGIO M. VICENTE SERRANO , KËLLEZI M, 
MINE V  
“Impacts of drought at different time scales on forest growth across a wide climatic gradient in 
north-eastern Spain” International Conference on Towards future sustainable development 16 - 
17 November 2012, Shkodër, Albania University of Shkodra “Luigj Gurakuqi” Albania (ISBN 978-
9928-4011-9-9) (Full paper) 

 2012   PASHO E, PAPANASTASIS P.V, KËLLEZI M, MINE V  
“Inventory and evaluation of pastures in Albania” International Conference on Towards future 
sustainable development 16 - 17 November 2012, Shkodër, Albania University of Shkodra “L. 
Gurakuqi” Albania (ISBN 978-9928-4011-9-9) (Full paper) 

 2013    E Toromani, V Mine, D Hajdinaj 
“Value chain analysis of wood based products for production of renewable energy in Albania, 
Macedonia, Kosovo and Montenegro” International Scientific Conference „Wood Technology & 
Product Design”, 2013, Ohrid, Republic of Macedonia 

 2016.  Diku A, Mine L, Mine V, “Forest sector  reform and forest service in     
            Albania”  The 17th International Symposium on Legal Aspects of   
            European Forest Sustainable Development, to be held   
            on Prague, Czech Republic during May 18 – 20, 2016. 
2018   Diku A, Mine L, Mine V “National Regulations Affecting Coppice   
            Management in 27 EuroCoppice Member Countries” Albert Ludwig    
            University Freiburg.  
2018   Diku A, Mine V “National Perspectives on Coppice  from 35        
            EuroCoppice Member Countries”. Albert Ludwig University Freiburg    

  2018    Abdulla Diku, Vasillaq Mine and Elvin Toromani : EuroCoppice                    
               FP1301- “National Factsheets on Coppice Forests”  

 Autor i parë, me Abstract 

 2009   MINE V.  “Riorganizimi i sherbimit pyjor kerkese per integrim”. 
 Konference shkencore ” pylltaria dhe industria e Drurit ne Shqiperi – Sfidat e Integrimit Europian”     
 Nentor 2009 (Proces botimi) 

 2009     MINE V, ZYLAJ L, JUPE A, AJDINI D. 
“Albanian Communal Forests – a mechanism for sustainable management”             
 IASH – Tetove 2009 (4th annual international conference 31.08 – 02.10  2009) Takimi i  
 4-t vjetor shkencor ndërkombëtar i Institutit Alb-Shkenca, 31 Gusht – 2 Shtator, Tetovë,    
 Maqedoni. 

 2010    MINE V, PERI L.  
“Work study in pre-commercial thinning in forestry” Takimi i 5-të vjetor shkencor ndërkombëtar i     
 Institutit Alb-Shkenca, 2–5 Shtator,   Tiranë (ISBN 978-9928-4001-7-8) 

 2010     MINE V, ZYLAJ L , THACI B, KOTRO M  
  New working techniques in cutting and transport of forest biomass” ( 1st international conference     
  on forest products, bioenergy and environment” Prishtina 23-24 Sep. 2010 

 2010    MINE V, KOTRO M MINE L,THACI B  
             “Fires in forests, damages evaluation and main actors for fire fighting”(IASH, 5thannual     
              international conference, Prishtina 1-3 Oct.2010 
              MINE V, MINE L 
              Homonimy problems in teaching forestry terminology” iternational conference”  English teaching     
              in the next decade’ Tirana, May 18 – 20, 2012. 

 
 Bashkëautor, me  Abstrakt 
 2010    BEJTJA  A, MINE V ,ZYLAJ L, HALEBI A  
              Perdorimi i mbetjeve drusore per qellime energjitike ne Shqiperi Konferenca e Ire          

                      nderkombetare e Prodhimeve te Drurit Bioenergjise dhe Ambjentit ( 23- 24 Shtator 2010    
              Prishtine , Kosovo 

 

  

 


